



Intendencia de Artigas

Carpeta N° 768 | Año 2016 Folio N° 100

Asunto: - MUNICIPIO DE BELLA UNION -
LICITACION ABREVIADA -COMPRA DE MATERIALES DE ALBAÑILERIA CON
DESTINO ACTUACIONES EN BARRIO EXTENSION DE LA CIUDAD DE BELLA UNION

Resolución N° 341/017 Artigas, 10 de marzo de 2017.

VISTO: que con fecha 28 de noviembre de 2016 esta Comuna dictó la Resolución N° 1688/016, aprobando los Pliegos de Condiciones Particulares, y disponiendo el Llamado a Licitación Abreviada N° 34/2016 para la compra de materiales de albañilería con destino a las actuaciones en el Barrio Extensión Sur de la ciudad de Bella Unión;

RESULTANDO: i) que se cumplió con las publicaciones correspondientes;

ii) que según Acta de fojas 73 de obrados al Llamado se presentaron 8 ofertas: **Oferta N° 1** de la Empresa MARIO Y MARTIN MORAES S.C., **Oferta N° 2** de la Empresa ACOSTA MARTINEZ SANTOS EDUARDO, **Oferta N° 3** de la Empresa PRENORTE S.R.L., **Oferta N° 4** de la Empresa AGRONORTE TOTAL S.R.L., **Oferta N° 5** de la Empresa RUBEN ARIEL CHENTOMO, **Oferta N° 6** de la Empresa BLUECLASS S.A., **Oferta N° 7** de la Empresa unipersonal MORALES DOS SANTOS MARIA ALDINA y **Oferta N° 8** de la Empresa DAVVE S.R.L.;

CONSIDERANDO: i) los informes técnico de fojas 89, de fojas 93 de la Comisión Asesora de Adjudicaciones, de fojas 97 de la Asesoría Jurídica y de fojas 99 del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

ii) las facultades conferidas al suscrito.

EL INTENDENTE DEPARTAMENTAL DE ARTIGAS

RESUELVE:

1°) Adjudicar la Licitación Abreviada N° 34/2016 para la compra de materiales de albañilería con destino a las actuaciones en el Barrio Extensión Sur de la ciudad de Bella Unión, por un monto total de \$ 1:301.702 (pesos uruguayos un millón trescientos un mil setecientos dos), distribuido de la siguiente manera: a las **Empresas MARIO Y MARTIN MORAES S.C.** por un monto de \$ 44.140 (cuarenta y cuatro mil ciento cuarenta), **AGRONORTE TOTAL SRL** por un monto de \$ 372.630 (trescientos setenta y dos mil seiscientos treinta), **RUBEN ARIEL CHENTOMO** por un monto de \$ 372.832 (trescientos setenta y dos mil ochocientos treinta y dos) y **BLUECLASS S.A.** por un monto de \$ 512.100 (pesos uruguayos quinientos doce mil cien) de acuerdo al cuadro comparativo que se detalla a fojas 94 y en un todo de acuerdo al Pliego de Condiciones y a la oferta presentada.



Carpeta N° _____ Año _____ Folio N° _____

Asunto: _____

Resolución N° _____ Artigas, _____ de 2017.

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

EXPEDIENTE: IDA/17768/2016
LICITACION ABREVIADA N° 34/2016.

Compra materiales de albañilería con destino a las actuaciones en el Barrio Extensión Sur de la ciudad de Bella Unión.

DETALLE MATERIALES	UNIDAD	CANT.	Mario y Martín Morales S.C		Eduardo Acosta		AGROMORTE TOTAL SRL		Ruben Ariel Chantomo		Blueclass S.A		María Aldina Morales dos Santos		DAWVE SRL	
			PRECIO Unitario	PRECIO Total	PRECIO Unitario	PRECIO Total	PRECIO Unitario	PRECIO Total	PRECIO Unitario	PRECIO Total	PRECIO Unitario	PRECIO Total	PRECIO Unitario	PRECIO Total	PRECIO Unitario	PRECIO Total
LADRILLOS DE CAMPO Iª calidad	unid.	180.000														
ARENA GRUESA	m3	180							976,00	175.680						
ARENA FINA	m3	180							976,00	175.680						
PEDREGULLO	m3	20							1.075,60	21.472						
CAL x 20kg	bolsas	550									180,00	99.000				
CEMENTO PORTLAND x 25kg	bolsas	1.650									10,00	16.000				
HIDROFUGO líquido	lts.	1.600						178,00	329.300							
HIERRO CONF DE 6mm x 6 m.	unid.	420						49,00	20.580							
HIERRO CONF DE 8 mm x 6 m.	unid.	160	85,00	13.600												
ALAMBRE COCIDO Nº16	kg	30									43,00	1.290				
TABLAS PARA ENCOFRADO	unid.	120	95,00	11.400												
TIRANTES DE PISO 2" x 1" x 3,30 m.	unid.	80						42,00	2.520							
BINDAFIX x 25 kg	bolsas	220									143,00	31.460				
CERÁMICA PARED	m2	580									175,00	101.500				
CERÁMICA PISO IP4,	m2	120									217,00	26.040				
PASTINA	bolsas	170									45,00	7.650				
SEPARADORES de 1mm	bolsasx100	68	35,00	2.380							3.109,00	105.706				
JUEGO de BAÑO (inod. bidet y lavatorio)	unid.	34														
CHISTERNAS PVC con bajete	unid.	34						279,00	9.486							
MESADA 115 x 0.60 (amil grañato)	unid.	34									1.700,00	57.800				
GRIFERIA CUCINA SALIDA ALTA cromada	unid.	34														
CONJ. GRIFERIA (plata, brax y brax)	unid.	34						316,00	10.744							
VÁLVULA PARA LAVATORIO Y BIDET	unid.	68									1.619,00	55.046				
SIFON P/BLETA DE CUCINA	unid.	34									59,00	4.012				
SIFON CORRUGADO PVC	unid.	34									135,00	4.590				
COLILLAS MACHO HEMBRA 1/2"	unid.	240	65,00	15.600							59,00	2.006				
TAPONES MACHOS 1/2"	unid.	100	6,00	600												
ENTRE ROSCA 1/2"	unid.	80	7,00	560												

101



Carpeta N° _____ Año _____ Folio N° _____

Asunto: _____

Resolución N° _____ Artigas, _____ de 2017.

2º) Cúmplase, insértese en el Libro de Resoluciones, notifíquese a las Empresas oferentes, remítanse fotocopias a la Oficina de Comunicación para su publicación e inclusión a la página Web, y al Municipio de Bella Unión – Sub Director de Desarrollo Social. Sigán estos obrados a la Oficina de Licitaciones para su publicación en Compras Estatales (adjuntando comprobante), intervenga Dirección de Hacienda, pase al Sector Notarial a los efectos que correspondan y siga al Municipio de Bella Unión a sus efectos y posterior archivo.

SERGIO O. ARBIZA
Secretario General

PABLO CARAM MURILLO
Intendente Departamental
de Artigas